
Rada Gminy w Waśniowie

Protokół nr VII/2019
z posiedzenia Sesji Rady Gminy w Waśniowie

odbytego w dniu 16.04.2019r.

Posiedzenie odbyło się na Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Waśniowie.
Obrady rozpoczęto 16 kwietnia 2019 o godz. II :00, a zakończono o godz. 12:59 tego samego
dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
I. Tadeusz Buczkowski
2. Janusz Bugajski
3. Mirosław Chamera
4. Krzysztof Chojnacki
5. Janusz Jop
6. Marek Kaczmarski
7. Piotr Kwaśniak
8. Dariusz Nowak
9. Andrzej Ostatek
10. Łukasz Pawłowski
II. Mariusz Sala
12. DallHta Serv•.ieka
13. Krzysztof Surowiec
14. Małgorzata Ślusarz
15. Małgorzata Wzorek

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera otworzył siódme posiedzenie Rady
Gminy, trzecie tegoroczne i poprosił o sprawdzenie quorum.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący na podstawie sprawdzenia quorum uzna! posiedzenie za prawomocne,

gdyż na 15 Radnych obecnych w chwili otwarcia było 14 Radnych.

3. Przyjęcie porządku obrad.
l. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja Wójta o działaniach między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na

2019 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na

2019 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego,

podatku od nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019 Rady
Gminy w Waśniowie z dnia 25.02.2019r w sprawie przyjęcia gminnego programu



zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami na
terenie Gminy Waśni ów w 20 19r.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty
dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Waśniów

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli
przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie oraz dzieci młodsze,
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Waśniów

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie szczegółowych wymogów
dotyczących raportu o stanie Gminy Waśniów

13. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Waśniów
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust.3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie za 2018 rok

14. Sprawy różne.
15. Zakończenie obrad.

Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został przesłany radnym zgodnie
z terminem statutowym. Zapytał, czy mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał porządek obrad pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: I

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)
Danuta Serwicka

Przewodniczący Rady powitał przybyłych gości: Józefa Bartnika, Bogusława Lorantego,
Piotra Kwaśniaka, Wójta Krzysztofa Gajewskiego, Skarbnik Bogumiłę Bugaj, Kierownik
GOPS Janinę Kamińską, Kierownik CUW Iwonę Wiśniewską, Kierownik GZOZ Renatę
Lipkę, p.o. Kierownika GOKiS Małgorzatę Nieckarz-Zapała, Kierownik Biblioteki Barbarę
Kozłowską, sohysów oraz radnych.



Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został zwyczajowo wyłożone godzinę przed rozpoczęciem obrad
oraz jest dostępny w Biurze Rady. Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Przewodniczący
zapytał, czy radni mają jakieś pytania bądź zastrzeżenia do jego treści. Radni żadnych pytań
nie mieli. Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: I

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)
Danuta Serwicka

Ad. 5. Informacja Wójta o działaniach między sesjami.
Wójt Gminy Krzysztof Gajewski dokonał szczegółowego sprawozdania z prac i spotkań

wykonanych w czasie pomiędzy sesjami, m. in.:
- wybory sohysów
Wójt razem z Przewodniczącym rady Gminy przekazali podziękowania dla byłych

sołtysów
- plebiscyt "Sołtys Roku"
- przedstawienie zakończonych oraz przechodzących na kolejny rok inwestycje z 2018r

(m. in.: drogi, przydomowe oczyszczalnie ścieków, modernizacja i doposażenie ośrodków
zdrowia w Waśniowie i Garbaczu, budowa hali w Mominie, termomodernizacja budynków,
projekt e-zdrowie, inwestycje na osiedlu w Mirogonowicach)

- inwestycje na obiektach szkolnych w 20 19r
- Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom" 2019
- konkursy szkolne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów
- strajk nauczycieli
- Debata Samorządowa dol. oświaty
- ogłoszenie przetargu na termomodernizację
- konsultacje i rozstrzygnięcie przetargu dol. fotowoltaiki
- projekt e-zdrowie
- zgłoszone drogi powiatowe do remontu
- rozstrzygnięciu przetargu na drogę w miejscowości Witosławice
- ogłoszeniu przetargu na roboty cząstkowe
- rozstrzygnięciu przetargu na kruszywo drogowe
- gazyfikacja gminy
- rozbudowa sieci informatycznej
- wybory do Izb Rolniczych i Parlamentu Europejskiego



- informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska dot. stosowania środków
ochrony roślin

- oczyszczalnie ścieków po gwarancji
- opłaty za dzierżawę słupów pod oświetlenie uliczne
- regulacja stanów prawnych gruntów w sołectwach
- III miejsce zespołu Cameleon na XXI edycja festiwalu "Scena dla Ciebie"

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na
2019 rok.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na

2019 rok.

Wyniki glosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: I

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)
Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na
2019 rok.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie

Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019
rok.

Wyniki glosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: I

Wyniki imienne
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)



Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego,
podatku od nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od
nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości
wynagrodzenia za inkaso.

Wyniki glosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (1)
Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/20I9 Rady
Gminy w Waśniowie z dnia 25.02.20I9r w sprawie przyjęcia gminnego programu
zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie
Gminy Waśni ów w 20 19r.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019 Rady Gminy
w Waśniowie z dnia 25.02.2019r w sprawie przyjęcia gminnego programu zapobiegania
bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Waśniów
w 2019r.

Wyniki glosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (1)
Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.



Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r.
za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Waśniów

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r.
za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Waśniów.

Wyniki glosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)
Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. II. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli
przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-!etnie oraz dzieci młodsze,
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Waśni ów

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli przedszkoli
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie oraz dzieci młodsze, zatrudnionych
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Waśni ów.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,



Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)
Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie szczegółowych wymogów
dotyczących raportu o stanie Gminy Waśni ów

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących
raportu o stanie Gminy Waśni ów.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)
Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. 13. Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Waśniów
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 us!.3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Przedstawienie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Waśniów
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust.3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok.

Wyniki glosowania
ZA: 14, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek
NIEOBECNI (I)
Danuta Serwicka
Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. 14. Sprawy różne.



Radny Janusz Bugajski zabrał głos i poinformował zebranych, że zajmował się od 4 lat
drużyną siatkarską. Podziękował Wójtowi za zaangażowanie i pomoc w organizacji meczów,
wyjazdów, doping i poświęcony czas .. Podziękował Wójtowi, Radnym i tym osobom, które
przez te wszystkie lata wspierały drużynę finansowo lub przez doping. Zajęli 8 miejsce
w lidze i mogą zgłosić drużynę do rozgrywek, ale nie wie czy uda im się utrzymać
zawodników. Są to zawodnicy z przeszłością ligową, którzy grali w klubach. Przyznał iż,
ściągnięcie ich aby zgodzili się grać całkowicie bezpłatnie i reprezentowali gminę to duże
wyzwanie. Poinformował iż każdy zaangażowany w projekt działa społecznie, kosztem
swojego wolnego czasu. Pan Bugajski przekazał podziękowania p.o. Dyrektora GOKiS, pani
Sekretarz oraz Dyrektor PSP w Waśniowie. Zaznaczył, że nie wie co będzie dalej i chciałby,
żeby było kontynuowane, udało się pozyskać kolejnych zawodników. Ma nadzieję, że ze
strony pana wójta i radnych będzie zielone światło.

Pan Wójt Krzysztof Gajewski odniósł się do słów radnego Bugajskiego i podziękował za
jego postawę, zaangażowanie i podejście.

Przewodniczący Rady Gminy zabrał głos i przekazał obecnym informacje dot.:
- konkurs "Strażak Roku" w powiecie ostrowieckim
zbiórce pieniędzy na pana Szymona Pająka

Wójt poinformował obecnych o planowanych uroczystościach z okazji 3.05, świętego
Flońana oraz uroczystości w Mominie oraz poprosił o głosy w konkursie "Strażak Roku"

Przewodniczący oraz Wójt przekazali obecnym życzenia z okazji świąt Wielkanocnych.

Ad. 15. Zakończenie obrad.
Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji a następnie

zamknął siódme posiedzenie Rady Gminy w Waśniowie. Obrady zakończono o 1259•

Przygotowała:

~udek

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

P~Ył:

~Chamera
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